q Habuit. l. cum erat seruus, & administraret. Azo.

r Si postea habuit. ex prospera fortuna: vel qualitercunque cum iam esset liber factus, propter generalia verba huius. l. & superioris, quæ dicit bonam fidem eum debere præstare: sed hinc forè idem est si fuerit continuata in libertate gestio. licet enim gestor naturale debitum non possit deducere, vt. j. de peti. hered. si quid possessor. §. sed & si ipsi. tamen debet soluere: vt hinc. Sed alij contra: vt. j. §. proximi.

f Perseuerans. id est in eadem administratione. & intelligo quando ex ipsa administratione in qua debitum naturale cœpit: aliàs non. vnde vis est in eo quod dicit, perseverans. si enim naturale debitum semper à gestore esset soluendum: ergo idem esset & si non esset connexa gestio: quod lex non voluit: vt. s. eod. l. eum. Idem etiam diceretur & si præscriptione. xxx. annorum essem liberatus, & postea gererem negotia: quod esset iniquum. sed secus vbi liberatur gestor in gestione, sicut hinc subiicit. nam hic naturale debitum à se exigere debet.

t Cogitur. quamuis ab actione liberatus sit.

u Scæuola. quidam dicunt (vt M. & R.) q. hic. §. corrigi quod dictum est. s. ea. l. & s. l. proximi. & illa dicunt fuisse dicta Sabini. Sed nos cōtra: quia hæc verba exponunt quæ obscure erant dicta. s. eo. l. eum. §. planè. & licet hinc faciat mentionem Sabini & ibi nō, dicas quòd Sabini fuit illius sententiæ quæ in dicta. l. eum continetur. Acc.

x Appareat. per subtilitatem iudicis. verbi gratia: quæretur quando cœpit gerere: item quado fuit manumissus: & postea quæretur quid gestum fuerit à principio gestiois vsq; in diem libertatis: vt de reliquis teneatur, id est vt ipsi de peculio deducatur. Illud tamè quæri potest, si. c. alicui fabro promiserit seruus pro toto opere: & nondum finito opere sit manumissus: an tota videantur in seruitute expensæ: quod videtur, vtpote cum semel dies pecuniæ cedit. secus si per varia tempora erant constitutæ

m Non exegerit. scilicet nunc cum liber est, & in eodem actu perseverat. Azo.

n In peculio. scilicet quondam, quod nunc peculij nomen amisit. Ioan. vt. C. de inoffic. test. l. fina. ibi, neq; nomen.

o Seruari potest. nunc cum liber est. licet enim occasio sit id quod ipse fecit in seruitute, vnde de teheri dicitur: non tamen propterea conuenitur: sed ex eo quod in libertate secutus est. Sed si ita dixeris, non videtur bonum sequens simile de eo qui temporali actione tenetur. nam ille propter id quod intra sex menses non fecit, conuenitur. Respond. imò est, quia & ille conuenitur idèoque, quia post sex menses in eodem actu perseverauit: & ita quod olim debuerat, & natu-